

شماره مسلسل ۵۰۲۵ - سال بیست و چهارم - پنجشنبه ۱ جوزا ۱۴۰۴ خورشیدی مطابق به ۲۲ می ۲۰۲۵ میلادی

برگزاری برنامه آموزشی تخصصی و عملی تحت عنوان «آموزش گره‌ها» در هرات



دوره‌های آموزشی آنلاین کرده است که به ابتکار فدراسیون‌های ملی کوهنوردی افغانستان و ایران برگزار می‌گردد.

مسئولان در فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات ضمن تأکید بر ضرورت تداوم و گسترش چنین برنامه‌های آموزشی تخصصی، از همکاری و حمایت‌های ارزشمند ریاست تربیت بدنی و المپیک ولایت هرات صمیمانه قدردانی می‌نماید.

این صنف آموزشی با سرپرستی آقای شریف احمد صفار، رئیس فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات و برگزاری صنف توسط استاد سید شجاع‌الدین هاشمی، که دوره‌های آموزشی خود را در جمهوری اسلامی ایران گذرانده است به مدت دو ساعت و نیم در فضای باز تخت صفر برگزار شد. آقای صفار هدف اصلی این برنامه را آموزش و تمرین عملی گره‌های کاربرد در کوهستان و تقویت آمادگی فنی کوهنوردان برای حمایت بهتر از

وزیر صحت: ایجاد مراکز صحتی جدید در مناطق دور افتاده کشور ضروری است



که مسئولان از بودجه داخلی‌شان کار ساخت شفاخانه‌های عمومی در سطح هر ولسوالی را آغاز کرده‌اند.

او بر «مدیریت سالم» کمک‌های بین‌المللی و تخصیص آن براساس اولویت‌های وزارت صحت عامه طالبان تأکید کرده است. وی همکاری صحتی بین‌المللی را در بخش صحت زیر اداره ضروری دانسته و از شارژدافیر بریتانیا خواسته است تا در این زمینه همکاری‌های لازم را انجام دهند.

مصرف نشدن درست کمک‌های خارجی و عدم شفافیت در آن از دلایل عمده موجودیت مشکلات این سکتور مهم کشور است.

نورجلال جلالی، وزیر صحت عامه، ایجاد مراکز صحتی جدید در مناطق دورافتاده کشور را ضروری دانسته است.

جلالی روز چهارشنبه، ۳۱ ثور، در دیدار با رابرت دیکسون، شارژدافیر بریتانیا برای افغانستان، گفته است که مسئولان تلاش دارند تا سیستم صحتی به‌گونه تدریجی به سوی «خودکفایی» سوق دهند. طبق خبرنامه وزارت صحت، دو طرف در مورد چگونگی وضعیت خدمات صحتی جاری، مدیریت کمک‌های بین‌المللی نظر به ضرورت، ایجاد مراکز صحتی جدید و ایجاد سهولت برای تداوی بیماران سرطانی و معتادان گفت‌وگو کرده‌اند. جلالی مدعی شده است



برای بیش از چهارصد خانواده نیازمند در فراه مواد غذایی توزیع شد

کمک‌ها با پشتیبانی مالی موسسه‌ی (RRAA) توزیع شده است.

این کمک‌ها شامل: آرد، برنج، لوبیا، شکر، روغن مایع، نمک و چای می‌باشد.

محمد محمدی، سخنگوی ریاست احیا و انکشاف دهات فراه، می‌گویند که برای ۴۶۷ خانوده‌ی نیازمند در ولسوالی گلستان این ولایت، مواد غذایی توزیع شد. محمدی، می‌افزاید که این

یک تن دارو و مواد خوراکی تاریخ گذشته در کاپیسا آتش زده شد



شش ولسوالی دیگر کاپیسا نیز اجرا شده است. پیش از این، وزارت صحت عامه‌ی امارت اسلامی نیز، از جمع‌آوری و به آتش زدن داروها و مواد خوراکی بی‌کیفیت یا تاریخ گذشته در ولایت‌های پروان، هرات، فراه و کابل خبر داده است.

ورود دارو و مواد خوراکی بی‌کیفیت یا تاریخ گذشته به بازارهای افغانستان، یکی از چالش‌های جدی در برابر بهداشت و سلامت شهروندان است.

منبع: سلام‌وطندار

مقام‌های محلی در کاپیسا، می‌گویند که یک تن دارو و مواد خوراکی تاریخ گذشته که از ولسوالی‌های این ولایت جمع‌آوری شده بود، آتش زده شده است.

عبدالغیز نظری، سخن‌گوی والی کاپیسا، روز (چهارشنبه، ۳۱ ثور)، گفته که این مواد تاریخ گذشته شامل داروها، نوشابه‌ها و اقلام خوراکی بود که در مرکز این ولایت آتش زده شده است.

نظری افزوده که روند بررسی دارو و مواد خوراکی، پیش‌تر در

کار ساخت تیرپارک ۱۰۸ میلیونی در بندر آقینه آغاز شد



در جریان دو سال ساخته می‌شود.

به گفته‌ی محمدی، در این تیرپارک، ورکشاپ‌ها و دیگر سهولت‌های لازم نیز فراهم می‌شود.

بندر آقینه، از بندرهای مهم تجاری افغانستان در فاریاب و مسیر تجارت با ترکمنستان است.

منبع: سلام‌وطندار

شمس‌الدین محمدی، رییس اطلاعات و فرهنگ فاریاب، می‌گوید که کار ساخت تیرپارک بندر آقینه به هزینه‌ی ۱۰۸ میلیون افغانی آغاز شده است.

آقای محمدی روز گذشته در برنامه‌ی آغاز کار، گفت که این تیرپارک از سوی سکتور خصوصی در ۲۰ جریب زمین

ترامپ هواپیمای ۴۰۰ میلیون دالری قطر را پذیرفت



دهندگان را صرف خرید ایرفورس وان کنیم، وقتی یک دولت آن را رایگان به ما می‌دهد؟» او در تروث سوشیال افزود: «قطر این هدیه ۴۰۰ میلیون دالری را به نیروی هوایی ما می‌دهد، نه به من.»

این در حالی است که پیش‌تر او با لحنی تند به خبرنگاری که گفت در پایان دوره ریاست جمهوری با این هواپیما چه خواهید کرد گفت: «باید از طرح چنین سوالی خجالت بکشی، هواپیما به دفتر اسناد و هدایای ریاست جمهوری اهدا می‌شود.» منابع پیش‌تر گفتند: «رییس جمهوری ۷۸ ساله آمریکا تمایل جدی به پذیرش این هدیه گران‌قیمت دارد و گوشش بدهکار انتقادهای نیست، نه آن‌ها که از روابط قطر با حماس گله کرده‌اند و نه آن‌ها که پذیرش این هدیه از سوی رییس جمهوری را مخالف قانون اساسی می‌دانند.»

ترامپ از ۱۳ می سفر چهارروزه‌ای به خاورمیانه را آغاز کرد که شامل بازدید از عربستان سعودی، قطر و امارات عربی متحده شد. هدف اص نهلی این سفر جذب سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی بزرگ برای آمریکا اعلام شده است. در جریان این سفر، ترامپ ممکن است با مقام‌های قطری درباره جزئیات اهدای این هواپیما گفتگو کند.

وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) اعلام کرده است که دولت دونالد ترامپ به‌طور رسمی یک هواپیمای لوکس «بویینگ ۷۴۷» را که از سوی دولت قطر اهدا شده، پذیرفت.

وزارت دفاع امریکا همچنین گفته که ترامپ قصد دارد آن را پس از بازسازی، به عنوان هواپیمای ریاست جمهوری جدید (ایرفورس وان) مورد استفاده قرار دهد.

این هواپیما که به دلیل تجهیزات مجلل خود لقب «قصر در آسمان» گرفته، قرار است تحت نظارت پنتاگون بازطراحی و به تجهیزات امنیتی ویژه ریاست جمهوری مجهز شود. براساس گزارش‌ها، این اقدام ممکن است تا یک میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

وزیر دفاع امریکا این هواپیمای ۴۰۰ میلیون دالری را به نمایندگی از دولت امریکا پذیرفت و به وزارتخانه خود دستور داده است فرآیند ارتقاء و ایمن‌سازی آن برای سفرهای رییس جمهور آغاز شود. این در حای است که پیش‌تر دونالد ترامپ؛ رییس جمهور امریکا در واکنش به انتقادهای درباره پذیرفتن هواپیمای مجلل ۴۰۰ میلیون دالری از قطر به عنوان هدیه گفت: «فقط یک ابله می‌تواند آن را قبول نکند.» ترامپ همچنین گفت: «چرا باید صدها میلیون دلار پول مالیات

نسبی انگاری و سیاست



متناقض‌نما است: «این حقیقتی عام (کلی) است که تمام حقایق نسبی‌اند و عام نیستند.» از آنجا که از هر تناقضی می‌توان نتایجی نقیض یکدیگر گرفت پس جای تعجب ندارد که هم فاشیسم و هم نقطه‌ی مقابل آن در آن سر طیف را محصول نسبی‌انگاری می‌دانند. اما به رغم جذابیت این استدلال برای مخالفان نسبی‌انگاری، نمی‌توان آن را کاملاً رضایت‌بخش دانست. احتمالاً این تناقض ادعایی، مبنای مناسبی برای توضیح ماهیت سیاسی متعارض آن نباشد. شاید بهتر باشد که به جای این کار به خود این آموزه و محرک‌های فلسفی‌ای که در پس آن قرار دارند توجه کنیم.

زیر سؤال بردن نقش حقیقت در گفتمان عمومی و طرح اصطلاحاتی مانند «پساحقیقت» و «فکت‌های بدیل» منجر به این شده است که نسبی‌انگاری به ابزاری فکری برای سیاست پوپولیستی راست‌گرا تبدیل شود.

منبع: سایت آسو

این مطلب ادامه دارد...

دموکراسی آسیایی، دموکراسی اسلامی و دموکراسی آفریقایی اصطلاحاتی‌اند که بیانگر تأکید بر ارزش‌های فرهنگی محلی در نظام‌های سیاسی متناظر با آن هستند. گفته می‌شود که در بسیاری از سنت‌های غیرغربی ارزش‌هایی مانند جامعه، هماهنگی، انسجام و برابری مبتنی بر تفاوت است، بر خلاف فرهنگ‌های اروپایی که ارزش‌های فردگرایی و برابری در آنها مبتنی بر تشابه و همسانی است. نسبی‌انگاری به ما این فرصت را می‌دهد تا تکثر و تنوع نظام‌های ارزشی را درک کنیم.

این ناهمسانی تفاسیر سیاسی از نسبی‌انگاری را چگونه می‌توان توجیه کرد؟ چرا آموزه‌ای فلسفی که عمدتاً به ماهیت حقیقت و جایگاه هنجارها مربوط است وارد مباحث و مناقشات سیاسی گوناگون می‌شود؟ یکی از پاسخ‌های مشهور این است که علت تناقض نسبی‌انگاری در این است که، همان‌طور که افلاطون دو هزار سال پیش گفته است، بیانگر اصلی

دو کارمند سفارت رژیم اسرائیل در امریکا کشته شدند



برنامه که در موزیم یهودیان پایتخت امریکا برگزار شد در حال ترک محل بودند که هدف تیراندازی قرار گرفتند.

سفیر رژیم اسرائیل در سازمان ملل متحد این حادثه را «اقدامی نفرت‌انگیز و تروریستی با انگیزه یهودستیزی» توصیف کرد.

گزارشگر شبکه سی‌بی‌سی می‌گوید چند نفر از کارمندان سفارت رژیم اسرائیل هم در جریان این تیراندازی زخمی شده‌اند. افسران چند اداره پولیس از جمله پولیس پایتخت آمریکا و کارآگاهان اف‌بی‌آی در حال تحقیقات و محصور کردن محل تیراندازی هستند.

دنی دانون؛ سفیر دائمی اسرائیل در سازمان ملل متحد این تیراندازی را «اقدام تروریستی یهودستیزانه» توصیف کرده و گفته است: «کشتن دیپلمات‌ها و اعضای جامعه یهودیان عبور از خط سرخ است. ما یقین داریم که نهادهای آمریکایی با عاملان و مسئولان این جنایت برخوردی قاطع خواهند کرد.» این سانحه موجب حضور گسترده پولیس و مأموران امنیتی و کارآگاهان فدرال در محدوده بزرگی از محل تیراندازی شد.

بربنیاد گزارش‌ها، دو کارمند سفارت اسرائیل در نزدیکی موزیم یهودیان در واشنگتن هدف تیراندازی قرار گرفته و کشته شدند.

وزارت امنیت داخلی امریکا امروز پنج‌شنبه، اول جوزا تأیید کرد که در تیراندازی در مقابل موزیم یهودیان در واشنگتن دی‌سی دو نفر از کارکنان سفارت اسرائیل کشته شدند. کریستی نوم؛ وزیر امنیت داخلی امریکا در ایکس گفته که این وزارتخانه در حال تحقیق درباره این رویداد است. او تأکید کرد که امریکا «عاملان پلید» این تیراندازی را به دادگاه خواهد کشاند. پولیس واشنگتن گفته که در حال تحقیق درباره این تیراندازی است که در نزدیکی دفتر اف‌بی‌آی و موزه یهودیان روی داده است.

پولیس می‌گوید این یک تیراندازی هدفمند بوده و آن‌طور که گزارش شد یک نفر در این رابطه بازداشت شده است. پاملا باندی؛ وزیر دادگستری امریکا دقایقی پس از این سانحه در ایکس گفت که شخصاً در محل تیراندازی حضور یافته است. آن‌طور که گزارش شده دو قربانی که یک مرد و یک زن بودند پس از حضور در یک

آتش‌سوزی در شفاخانهی ننگرهار ۵۰۰ هزار افغانی زیان وارد کرد



مقام‌های محلی در ننگرهار می‌گویند که آتش‌سوزی در بخش نسایی و ولادی شفاخانهی ولایتی این ولایت، ۵۰۰ هزار افغانی زیان مالی وارد کرده؛ اما تلفات جانی در پی نداشته است.

سید طیب حماد، مسئول مطبوعاتی فرماندهی امنیهی ننگرهار، گفته که این رویداد پس از چاشت روز (چهارشنبه، ۳۱ ثور) رخ داده و علت آن اتصال برق گزارش شده است. به گفتهی حماد، نیروهای اطفاییه به موقع به محل رویداد رسیده و توانسته‌اند از گسترش آتش جلوگیری کنند.

مسئول مطبوعاتی فرماندهی امنیهی ننگرهار افزود که در نتیجهی مهار آتش‌سوزی، تجهیزات طبی، داروها و سایر وسایل به ارزش نزدیک به ۱۵۰ میلیون افغانی از آسیب نجات داده شده است.

منبع: سلام‌وطن‌دار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نهاد تحقیقی: ۱ میلیون نفر در افغانستان در وضعیت گرسنگی حاد قرار دارند



سودان است که در آن ۸.۵ میلیون نفر از سطوح اضطراری بالای ناامنی غذایی رنج می‌برند.

طبق این گزارش، در سال ۲۰۲۴ آمار ارقام ناامنی غذایی در افغانستان به دلیل برداشت خوب حاصلات کشاورزی، کاهش تورم و ادامه کمک‌های بشردوستانه، ۴.۱ میلیون نفر کاهش داشته است.

با این حال این سازمان هشدار می‌دهد که به رغم این کاهش، هنوز ۱۵.۸ میلیون نفر در افغانستان درگیر مراحل بحرانی ناامنی غذایی هستند. بر اساس این گزارش، افزایش ناامنی غذایی عمدتاً ناشی از درگیری‌های مسلحانه، شوک‌های اقتصادی و تغییرات اقلیمی بوده و در برخی کشورها، گسترش دامنه تحلیل‌ها نیز موجب شناسایی بیشتر مناطق بحرانی شده است.

شبکه جهانی گزارش بحران غذایی وضعیت ناامنی غذایی در سودان اعلام کرد که این کشور سطوح بالای ناامنی غذایی باعث قحطی در این کشور شده است.

نهاد موسوم به شبکه جهانی گزارش بحران غذایی می‌گوید که افغانستان یکی از ۹ کشوری است که بیش از یک میلیون نفر در آن در وضعیت گرسنگی حاد یا اضطراری قرار دارند.

شبکه جهانی گزارش بحران غذایی با نشر گزارش تازه می‌گوید که افغانستان یکی از ۹ کشوری است که بیش از یک میلیون نفر در آن در وضعیت گرسنگی حاد یا اضطراری قرار دارند.

این نهاد در این گزارش خود هشدار می‌دهد که ۳.۶ میلیون نفر از گرسنگی شدید در افغانستان رنج می‌برند.

گزارش جدید شبکه جهانی گزارش بحران غذایی در سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که ۲۹۵.۳ میلیون نفر در ۵۳ کشور در جهان با سطوح بالای ناامنی غذایی حاد روبه‌رو هستند.

براساس این ارزیابی، این رقم نسبت به سال گذشته ۱۳.۷ میلیون نفر افزایش یافته و بحران جهانی غذا به صورت ششمین سال متوالی ادامه یافته است. بر اساس این گزارش، اولین کشور